
Liceo Ginnasio "Giovanni Berchet"
Via della Commenda, 26 – 20122 Milano

Codice Fiscale 80126450156
Tel. 02/5450709

E-mail: MIPC05000V@istruzione.it 
WEB: liceoberchet.edu.it

Prot. n. 3175/2021

Milano, 13 luglio 2021

All’Albo Online dell’Istituto

Agli atti

Oggetto:  Decreto  di  aggiudicazione  ad  esito  della  procedura  aperta  per  l’affidamento  in
concessione, ai sensi dell’art. 164 D. Lgs. n. 50/2016, del servizio bar all’interno del Liceo Classico
Statale “G. Berchet” di Milano – periodo 01/09/2021-31/08/2023 – CIG: 87877443C2 – Numero
gara 8180249

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la determina prot. n. 2130/2021 del 19/05/2021, con la quale il Dirigente Scolastico
dava impulso alla  procedura di  gara aperta  per  l’affidamento  in  concessione  del
servizio  bar  all’interno  del  Liceo  Classico  Statale  “G.  Berchet”  di  Milano,  con
aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.
95, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016;

Visto il disciplinare di gara prot. n. 2568/2021 del 12/07/2021, relativo all’affidamento in
concessione  del  summenzionato  servizio  (CIG:  87877443C2;  numero  gara
8180249);

Considerato che,  entro  la  data  di  scadenza  di  presentazione  delle  domande  da  parte  degli
operatori economici interessati,  risultava pervenuta a questa Istituzione Scolastica
un’unica offerta, presentata dalla ditta Serim s.r.l., previa consegna di apposito plico,
avente prot. n. 2940/2021 del 28/06/2021;

Visto il  decreto  di nomina della  Commissione giudicatrice relativa  alla  summenzionata
procedura di gara, recante prot. n. 3097 del 5/07/2021;

Visti i verbali del 6 luglio 2021 prot. 3103, del 7 luglio 2021 prot. 3122 e dell’8 luglio
2021 prot. n. 3134 con cui la Commissione ha dato atto della procedura osservata
per l’apertura del plico d’offerta e delle relative buste A, B, C in esso contenute;

Visto in particolare il verbale dell’8 luglio 2021 prot. n. 3134 e la conseguente proposta di
aggiudicazione formulata dalla Commissione a seguito del punteggio assegnato; 

Dato atto della regolarità dello svolgimento della procedura di gara in conformità a quanto

1



previsto dal D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Ritenuto sulla base degli atti della Commissione di gara, doversi procedere all’approvazione
della graduatoria e alla relativa aggiudicazione del servizio affidato in concessione
secondo la modalità dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

DECRETA

L’affidamento in concessione del servizio bar all’interno del Liceo Classico Statale “G. Berchet” di
Milano, per il periodo dal 01/09/2021 al 31/08/2023, alla ditta Serim s.r.l. in persona del legale
rappresentante p.t., con sede in Carugate via del Lavoro, 8 – P.I. 00801920166.

L’efficacia del provvedimento in esame è subordinata alla preventiva positiva verifica del possesso,
in capo all’aggiudicataria, dei prescritti requisiti.

Il  presente provvedimento  viene inviato all’aggiudicatario  e pubblicato all’Albo online,  sul  sito
internet della scuola. 

              Il Dirigente Scolastico
F.to Prof. Domenico Guglielmo

                                                                                                                    

2


